2021年9月吉日
ガバナー各位
CCガバナー事務所御中
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第2700地区
ガバナー　貫　正義
社会奉仕委員長　熊手幹彦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  職業奉仕委員長　半田裕一

2700地区「ロータリー奉仕デー」セミナー
「宗像国際環境会議」分科会へ参加のお願い

謹啓　初秋の候　貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶びを申し上げます。
ここ数年におよぶ気象異常による水害を見るにつけ、温暖化などの影響により人間が自然に及ぼす影響を考えさせられ、環境に関する意識をもっと高めるべきだと思います。
さて、2700地区ではメインテーマである「ロータリー奉仕デー」の活動を地区の全7グループでそれぞれ計画しています。また、地区では「ロータリー奉仕デー」のセミナーを「宗像国際環境会議」の分科会に2700地区主催で参加し、「Think-global、Act-local（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ規模で考えて、地域に合わせて行動しよう）」のテーマで勉強し、活動を発表することになりました。
（別紙に分科会概要、スケジュール案添付）
下記要領で開催しますので、各地区・クラブの会員の皆様には、オンラインにて参加（視聴）していただきますようお願いいたします。
[bookmark: _Hlk81926291]◆視聴希望のクラブは下記に記入して返信をお願いします。視聴するためのURLは約1週間前にクラブ事務局にお送りします。
◆宗像国際環境会議の本会場(10/8～10)の会議を別途視聴希望の方は、宗像国際環境会議のHP（http://www.munakata-eco.jp）から申し込んで下さい。（会議全体の計画を添付します）
◆本件に関する問い合わせ先：地区社会奉仕委員長　熊手幹彦（☏090-2078-5618）
記
・【ロータリー奉仕デーセミナー・宗像国際環境会議分科会】
日時　2021年10月9日（土）10：00～12：30（受付9：30～）
会場　福岡会場：福岡ソフトリサーチパーク（福岡市早良区百道浜2-1-22　T.092-852-3400）
　　　　宗像会場：ロイヤルホテル宗像（宗像市田野1303　T.0940-62-4111）
内容　①基本講演：九州電力「カーボンニュートラルビジョン2050」
　　　　②2700地区の取組み「Think-global.Act-local」は2700地区の合言葉
　　　　③ブルーカーボンとは、Act local事例発表
　　　　④2700地区グループ別ロータリー奉仕デー活動紹介
････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････
参加申込票（kankyokaigi@2700rid.com）　　申込締切日：9月30日

視聴を希望します
地区・クラブ名：　　　　　　　　　　　　　　事務局担当者名：
事務局メールアドレス：